第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇

〇 〇 〇 〇

〇 〇

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

所内ならびにお客様へ電子帳簿保存法に基づく税務書類の電子保存を推進して
いきます。
また、中小企業の『事業拡大・事業承継』を経済発展において重要な課題と捉
え、お客様の未来の意思決定をサポートしております。

氏名： 内海 真樹

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

所内での紙の消費量を抑え、お客様とは共有フォルダでデータの受け渡しをすることによって、ペーパーレス
化を積極的に進めています。
また、中小企業が抱える多様な課題解決に向けて、お客様に寄り添う支援を行いながら、お客様の継続的な発
展に貢献できるよう取り組んでおります。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

１．お客様良し　２．事務所良し　３．社会良しを実現する会計事務所を目指
します。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://focus.tax/

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

ペーパーレス化を進め、紙書類の保存を30%削減。

業　種 その他  その他:公認会計士事務所，税理士事務所

所 在 地
東京都墨田区東向島2-47-13第8安井ビル7階

131-0032

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： フォーカス会計事務所

代表者　役職： 所長

＜宣言日・変更日＞ 令和5年3月24日

https://focus.tax/